
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

DELL'UFFICIO RAGIONERIA
----------------------------------------------------------------------

NUMERO  11 DEL REGISTRO  DATA 12-02-20

Reg. Gen. 26
----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: LIQUIDAZIONE VISITE MEDICHE PERIODICHE

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n.267;

VISTA la delibera di G.C. n.35 del 30/04/2019, esecutiva ai
sensi di legge, avente per oggetto: "Approvazione Piano Risorse
Obiettivi 2019";

VISTO l'art.17 del regolamento di contabilità, entrato in
vigore il 16/8/1996, con il quale viene attribuito ai responsabili dei
servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per
l'organizzazione degli uffici e dei servizi relativamente ai piani e
programmi comunali;

VISTO il provvedimento sindacale del 07/06/2019, prot.
n.2599, con il quale sono stati attribuite ai responsabili dei servizi
le funzioni di cui all'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, ai sensi
e per gli effetti dell'art.109, comma 2, del medesimo Decreto
Legislativo;

PREMESSO:
che il lavoratore dipendente, che svolge la propria mansione, è soggetto a
“regolari” visite mediche, sia per tutelare l’incolumità del dipendente in ambito
lavorativo, sia per non incorrere in sanzioni amministrative o ammende, vista
l’obbligatorietà dettata dal Decreto Legislativo n. 81/2008;
che il D. Lgs. n. 81/2008 prevede che per tutti i dipendenti occorre effettuare
una visita medica periodica;
che occorre designare un medico competente per effettuare dette visite;
che detta figura, ai sensi del D. Lgs. n. 81/2008, ha carattere obbligatorio, per
cui rientra negli obblighi regolati dalla legge;

DATO ATTO che la sorveglianza sanitaria, in ambito lavorativo, costituisce uno degli
aspetti fondamentali in tema di sicurezza sul lavoro;

RITENUTO di dover affidare l’incarico di medico competente ai sensi del D. Lgs. n.
81/2008, integrato e modificato dal D. Lgs. n. 106/2009;

RAVVISATA la necessità di procedere all’individuazione del medico competente;

CONSIDERATO che il Dott. Silauri Giorgio specialista in medica del lavoro, con sede
a Loro Piceno (MC) in Viale della Vittoria n. 128, ha dato la propria disponibilità ad

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 11 del 12-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN
MARTINO



effettuare le visite mediche ai dipendenti per l’importo complessivo di € 555,00 (iva
compresa);

VISTO che l’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 recante servizi o forniture di importi
inferiori alla soglia (€ 40.000), consente l’affidamento diretto da parte del responsabile;

VISTA la fattura n. 132 del 20.12.2019 del Dott. Silauri Giorgio di importo
complessivo pari a € 555,00 (iva compresa);

DETERMINA

Di liquidare la fatt. n. 132 del 20.12.2019 relativa alle spese sostenute per le visite1)
mediche ai dipendenti, come previsto dal D. Lgs. n. 81/2008, per un importo
complessivo di € 555,00, compresa iva.
Di imputare la spesa totale di € 555,00 al capitolo 8700 del Bilancio di Previsione2)
2020.

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 11 del 12-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN
MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art.151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000, n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CARDINALI GRAZIANO

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 11 del 12-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN
MARTINO


